HR PN 0,1
Gasdruckregelgerät
Eingangsdruck 100 mbar
DN 25, 32, 40, 50, 80, 100
Anwendungsbereiche
Gasversorgung
Gasverwendung
Kurzinformation

Regelgruppe AC 10
Schließdruckgruppe SG 30
Bestellbeispiel:
HR 25 GS4 mit Gasmangelsicherung und integriertem Gasströmungswächter.
Eingangsdruck  ... bis ... mbar -
Ausgangsdruck ... mbar -
Schaltleistung Gasströmungswächter (optional) -
Einbaulage -
Ausführung:
HR... Normalausführung ohne Gasmangelsicherung
HR...S Ausführung mit Gasmangelsicherung
HR...GS Ausführung mit integriertem Gasströmungswächter und Gasmangelsicherung
Hauptmerkmale
Vordruckausgleich •
Vordruckfest bis 16 bar •
Ausgezeichnetes Regel-  •
und Kleinlastverhalten
4 mbar min. Druckdifferenz •
Erhöhte thermische Belastbarkeit (HTB) •
Betriebstemperaturen -20 °C bis +60 °C •
Plombierbare Prüföffnung  •
ausgangs seitig, Prüfbohrung Ø 1 mm
Sicherheitsmembrane •
Lageunabhängiger Einbau  •
horizontal/vertikal
Manipulationshemmend  •
- zugefalzt (DN 25 – DN 32)
- verschraubt (DN 40 - DN 50)
Gehäuse kathodisch tauchlackiert •
Sieb im Eingang •
Optionen
Gasmangelsicherung (GMS) •
Integrierter Gasströmungswächter (GS)  •
(DN 25/32)
Hochwasserfest  •
(DN 25 – DN 50)
LG
LF
D
H
1
10 100 1000
1
10
100
11/95
20 50 200 500
HR
 2
5/
32
HR
 4
0/
50
HR
 8
0V
HR
 10
0V
Δp [mbar]
HR PN 0,1: Eingangsdruck 100 mbar, DN 25, 32; 40, 50, 80, 100
 Durchfl ussdiagramm
Durchfl uss in m3/h Erdgas im Normzustand (AC10)
Ihre Ansprechpartner
A12.10.2010
 HR DE03
Deutschland Österreich Schweiz
Elster GmbH Elster-Instromet Vertriebsges. m.b.H GWF MessSysteme AG
Steinern Str. 19 - 21 Heiligenstädter Strasse 45 Obergrundstrasse 119
55252 Mainz-Kastel 1190 Wien 6002 Luzern
T  +49 6134 605 0 T  +43 1 369 2655 T  +41 41 319 50 50